
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 
 

 
EDITAL N.o 08/2019 

 
 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA, considerando a existência de vagas em 
caráter de substituição a serem preenchidas em projetos de extensão, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 

 
1. A homologação das inscrições no processo seletivo para escolha de bolsistas 

para preenchimento de vagas existentes em projetos de extensão, na sequência listadas: 
 
 

n. Candidato Projeto 

1 Luan A. de Lara Plan. e Orientação sobre finanças domésticas 

2 Suzana Ribeiro dos Santos  Plan. e Orientação sobre finanças domésticas 

3 Raquel Cristina Ferens Modelagem Digital em arquitetura 

4 Edilson Appel Lara Reutilização do lixo eletrônico 

5 Guilherme Mattos Roscher Reutilização do lixo eletrônico 

6 Marcos José Dobkowski da Luz Reutilização do lixo eletrônico 

7 Wilmar Bieberbach Reutilização do lixo eletrônico 

8 Vinicius Uriel Kaczoroski Reutilização do lixo eletrônico 

9 Amanda Leticia Jakimiu Espaços em Esc. Púb. e Rest. De lab. De Informática 

10 Bruna Aparecida Ritzmann Espaços em Esc. Púb. e Rest. De lab. De Informática 

11 Ester Lech Espaços em Esc. Púb. e Rest. De lab. De Informática 

12 João Vitor Wosniak Espaços em Esc. Púb. e Rest. De lab. De Informática 

13 Marlon Ferreira Martins Espaços em Esc. Púb. e Rest. De lab. De Informática 

14 Renata Bugdol Domit Espaços em Esc. Púb. e Rest. De lab. De Informática 

15 Ricardo Almeida Brauhh Espaços em Esc. Púb. e Rest. De lab. De Informática 

16 Ruan Vinicius dos Anjos Molinari Espaços em Esc. Púb. e Rest. De lab. De Informática 

17 Wesley Schelbauer Minatti Espaços em Esc. Púb. e Rest. De lab. De Informática 

18 Gustavo Braun Carlos Robótica nas Escolas 

19 Lyandra Debacker Sena Cruz Robótica nas Escolas 

20 Lucas Bobato  Inclusão Digital na APAE 

21 Thacyane Caroline Iwanusk O Espaço é Seu 

22 Douglas Lypczinski Compostagem Caseira de Resíduos Orgânicos 

23 Jhoelen Camili Vier Compostagem Caseira de Resíduos Orgânicos 

24 Gabrielle Narciso Engenharia Ambiental e Química Verde 



 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 
 

25 Marcio José Forstner Treinamento resistido na 3ª Idade 

26 Estefani Mendes de Araujo Agência Experimental Social 

27 Yan Wellington Braz de Oliveira Agência Experimental Social 

 
 
2. As datas e horários para entrevistas serão divulgadas em novo edital. 
 
 
 

 
União da Vitória, 01 de abril de 2019. 

 
 
 
 

 
                                             Fernanda Wolff             Assinado no original 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura  
 


